
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Gabinete da Reitoria 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Campus Universitário — Centro 
CEP 56304-917 Petrolina-PE, Tel/Fax: (87)2101-6705, www.univasf.edu.br  

PORTARIA N°. 231, DE 26 DE ABRIL DE 2017. 

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no 
uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 28 de março de 2016, publicado no Diário 
Oficial da União no. 59, de 29 de março de 2016, e tendo em vista o Memorando no. 001/2017 
— Comissão de Ética da UNIVASF, resolve: 

I - DESIGNAR, nos termos do decreto no. 6.029/2007, os membros abaixo relacionados 
para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de Ética da UNIVASF, composta de 
três titulares e três suplentes, com mandatos não coincidentes de até três anos, permitida uma 
única recondução de três anos, com funcionamento nos termos da Resolução no. 10 de 29 de 
setembro de 2008, da Secretaria Executiva da Comissão de Ética Púbiica, publicada no DOU de 
10 de outubro de 2008. 

Quadro I - TITULARES 

Matrícula Nome Cargo Mandato 

1691594 
CLARISSA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO RADER 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

1 ano 

1656054 WAGNER PEREIRA FELIX 
PROFESSOR DA CARREIRA DE 

MAGISTÉRIO SUPERIOR 
2 anos 

1376396 JOSÉ JAIME FREITAS MACEDO 
PROFESSOR DA CARREIRA DE 

MAGISTÉRIO SUPERIOR 
3 anos 

Quadro II - SUPLENTES 

Matrícula Nome Cargo Mandato 

1105277 LUZIA COELHO RODRIGUES 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
1 ano 

1620100 LUCIMARY ARAUJO CAMPOS 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
2 anos 

1733479 3 LEANDRO SURYA CARVALHO DE 
OLIVEIRA SILVA 

PROFESSOR DA CARREIRA DE 
MAGISTÉRIO SUPERIOR 

anos 

II - Durante os impedimentos legais e eventuais do presidente, a comissão será 
presidida pelo membro titular mais antigo na comissão, obedecendo à ordem subseqüente. 

III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando a Portaria no. 054/214 
e suas alterações. 

JULIANELI TOL 	O DE LIMA 
Reitor 


	Page 1

